

공익법인 결산서류 등의 공시_표준서식

* 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

* []에는 해당되는 곳에 √표를 합니다.

(제1쪽)

1. 기본사항

사업연도(과세기간): 2023년01월01일 ~ 2023년12월31일		[√] 정기공시 [] 해산공시
① 공익법인등 명	(재) 북한인권과 민주화 실천운동연합	② 사업자등록번호 (고유번호) *** - ** - *****
③ 대표자	LIM CHANGHO	④ 설립연월일 2012-12-10
⑤ 소재지	부산광역시 강서구 신호산단4로76번길 71 경삼빌딩	⑥ 전화번호/팩스 051-261-0199 / 051-265-3679
⑦ 홈페이지 주소	www.nkhrd.org	⑧ 전자우편주소 nkhrd@nkhrd.org
⑨ 주무관청	통일부	⑩ 기부금 유형 [] 특례기부금 [√] 일반기부금 [] 기타
⑪ 설립근거법	민법 제32조	
⑫ 설립유형	[√] 재단법인 [] 사단법인 [] 법인으로 보는 단체 [] 공공기관 [] 기타	
⑬ 공익사업유형	기타	
⑭ 설립주체	[√] 개인 [] 기업 [] 개인·기업 [] 국가 [] 지방자치단체 [] 기타	
⑮ 이사수	6 명	⑯ 자원봉사자 연인원 수 400 명
⑰ 고용직원수	17 명	

2. 재무현황

(단위: 원)

구분	⑱ 총자산가액	⑲ 부채	⑳ 순자산			
			㉑ 소계	㉒ 기본순자산	㉓ 보통순자산	㉔ 순자산조정
㉕ 총계 (㉑=㉒+㉔)	1,636,015,525	446,267,365	1,189,748,160	1,200,000,000	-10,251,840	0
㉖ 공익목적사업	1,636,015,525	446,267,365	1,189,748,160	1,200,000,000	-10,251,840	0
㉗ 기타사업	0	0	0	0	0	0

3. 자산현황

(단위: 원)

구분	㉘ 총자산가액	㉙ 토지	㉚ 건물	㉛ 주식 및 출자지분	㉜ 금융자산	㉝ 기타자산
㉕ 총계 (㉑=㉒+㉔)	1,636,015,525	445,000,000	1,000,000,000	0	99,901,134	91,114,391
㉖ 공익목적사업	1,636,015,525	445,000,000	1,000,000,000	0	99,901,134	91,114,391
㉗ 기타사업	0	0	0	0	0	0

4. 수익현황

(단위: 원)

구분	㉞ 총계	㉟ 사업수익					㊱ 사업외수익	㊲ 고유목적사업준비금 환입액
		㉟ 소계	㊰ 기부금	㊱ 보조금	㊲ 회비수익	㊳ 기타		
㉕ 총계 (㉑=㉒+㉔)	1,016,912,984	1,016,848,797	304,267,452	710,804,345	0	1,777,000	64,187	0
㉖ 공익목적사업	1,016,912,984	1,016,848,797	304,267,452	710,804,345	0	1,777,000	64,187	0
㉗ 기타사업	0	0				0	0	0

5. 비용현황

(단위: 원)

구분	㊴ 총계	㊵ 사업비용					㊶ 사업외비용 등 기타	㊷ 고유목적사업준비금 전입액
		㊵ 소계	㊸ 사업수행비용	㊹ 일반관리비용	㊺ 모금비용	㊻ 기타		
㉕ 총계 (㉑=㉒+㉔)	1,098,721,300	1,086,858,856	1,034,761,239	45,094,165	7,003,452	0	11,862,444	0
㉖ 공익목적사업	1,098,721,300	1,086,858,856	1,034,761,239	45,094,165	7,003,452		11,862,444	0
㉗ 기타사업	0	0				0	0	0

6. 세무확인 및 회계감사

㉘ 복식부기 여부	[√]예 []부	㉙ 적용회계기준	공익법인회계기준
㉚ 세무확인 여부	[√]예 []부	㉛ 외부회계감사 여부	[]여 [√]부
㉜ 외부 회계감사인		㉝ 외부 회계감사 의견	해당없음

7. 확인란

본인은 본 결산서와 결산서에 첨부된 명세 및 보고서들을 검토하였으며, 해당정보를 진실하고 성실 하게 작성하였음을 확인합니다.

대표자 : LIM CHANGHO

확인일자 : 2024-04-20

「상속세 및 증여세법」 제50조의3제1항·제4항 및 같은 법 시행령 제43조의3에 따라 공익법인등의 결산서류 등을 공시합니다.

2024 년 04 월 20 일

법인명 (재) 북한인권과 민주화 실천운동연합

제출서류	1. 기부금품 수입 및 지출 명세서(별지 제31호서식 부표1) 2. 주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서(별지 제31호서식 부표2) 3. 출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서(별지 제31호서식 부표3) 4. 외부감사를 받는 공익법인등의 경우 출연받은 재산의 공익목적사용 현황(별지 제31호서식 부표4) 5. 운용소득 사용명세서(별지 제31호서식 부표5) 6. 공익법인등의 재무상태표 및 운영성과표	수수료 없음
------	---	-----------

210mm×297mm[백상지 80g/m² 또는 중질지 80g/m²]

8. 공익목적사업 세부현황

①정관에 기재된 공익목적사업 현황

1. 북한이탈주민들을 중심으로 대한민국 시민들과 함께 북한 인권개선 및 민주화 실현, 미래 한반도 통일에 필요하고 유익한 토론의 장 확대 저변화.

2. 국내 거주 북한이탈주민들의 안정된 사회정착을 위한 사업.

1) 북한 내에서 그리고 탈북과정에서 겪었던 극심한 인권침해로 인해 아직까지 내적인 고통에 시달리고 있는 북한이탈주민들의 상처와 피해의식에 대한 치유상담.

2) 북한이탈주민들이 민주시민에게 원만하게 적응하는데 필요한 개인과 가정적 토달케어 및 지속적인 정착교육.

3) 북한이탈주민 청소년들을 위한 장학 및 눈높이에 맞춘 교육지원(초중등교육법 제60조3항에 따른 대안학교), 자녀들을 위한 방과후 돌봄지원(아동복지법 제52조1항8호에 의한 지역아동센터).

4) 북한이탈주민들을 위한 교육, 문화, 복지, 취업지원.

②사업내용(중복체크 가능)

- 문화예술(코드1100) 스포츠(코드1200) 기타 레크리에이션 및 봉사 클럽(코드1300)
- 초등 및 중등 교육(코드2100) 고등교육(코드2200) 기타교육(코드2300) 학술연구(코드2400)
- 장학(코드2500) 영유아보육(코드2600)
- 병원 및 재활시설(코드3100) 요양원(코드3200) 정신 건강 및 위기개입(코드3300) 기타 보건서비스(코드3400)
- 사회복지(코드4100) 긴급상황 및 구호(코드4200) 소득 지원 및 보존(코드4300)
- 환경(코드5100) 동물(코드5200)
- 경제, 사회 및 지역사회개발(코드6100) 주거(코드6200) 고용 및 훈련(코드6300)
- 시민 및 옹호단체(코드7100) 법률 및 법률서비스(코드7200) 정치단체(코드7300)
- 배분(지원) 재단(코드8100) 봉사증진(코드8200) 모금활동(코드8300)
- 국제활동(코드9100)
- 종교단체 및 종교 관련 단체(코드10100)
- 비즈니스연합(코드11100) 전문가연합(코드11200) 노동조합(코드11300)
- 기타(코드12100)

③사업대상

- 모두 해당 아동 청소년 노인 장애인 외국인(다문화) 가족 여성
- 일반대중 기타

④국내 주요 사업지역

- 전국 서울 부산 인천 대전 광주 대구 울산 강원 경기
- 경남 경북 충남 충북 전남 전북 세종 제주 해당 없음

⑤ 국외 주요 사업지역

- 전세계 유럽 아시아 북아메리카 아프리카 오세아니아 남아메리카
- 해당 없음

⑥ 공익목적사업의 사업별 실적

번호	코드	사업명	사업내용	사업수행비용	사업지역
1	2100	탈북학생 대안교육사업(장대현중고등학교)	탈북학생 대안교육사업(장대현중고등학교) - 탈북청소년, 제3국출생, 탈북민자녀를 위한 영호남 유일 학력인정 탈북대안학교(중고등통합) - 학생1명 독일, 4명 태국, 1명 미국체험 프로그램 참가 - 고등졸업생 1명 배출, 4년제 간호학과 진학 - 졸업생 폴브라이트 미국석사, 대사관 UGRAD 장학생 각1명 선발 - 교사 2명 교육부장관상, 통일부장관상 수상	657,087,461	부산(전국)
2	4100	탈북다문화아동 교육복지사업(장대현지역아동 센터)	탈북다문화아동을 위한 방과후 돌봄서비스 및 통일교육 - 개소 10주년 행사 진행 - 각종 공모전 수상, 장학생 선정	191,451,259	부산

3	코드	12100	사업명	통일문화사업	사업수행비용	176,222,519
사업내용	- 북한인권오피라 '윤봉주와 시간거미줄' 3개 지역 5회 상연, 북한인권전시회			사업지역	전국	
	- 'BLACK, 인권의 색깔' 3개 지역 4회 개최 - 누적 관람객 각각 1,219명, 1,433명 - MBC 통일전망대 등 언론보도 25건 - 북한인권 관심도 및 인식도 모두 30% 이상 증가 - 회계 및 사업평가에서 최우수기관 및 모범사례 선정, 사무국장 통일부장관상 수상					
4	그 외 사업		1 개	사업수행비용	10,000,000 원	
합 계	총 공익목적사업		4 개	사업수행비용 합계	1,034,761,239 원	

작성방법

8. 공익목적사업 세부현황

가. "①공익목적사업 현황"란은 공익법인등의 정관상 고유목적사업의 주요 업무, 실적 및 향후계획 등을 적습니다.

나. "②사업내용"은 공익법인등이 실제로 수행하고 있는 사업에 모두 √표를 합니다. 모금 후 모금액을 불특정 단체에 배분하거나 지원하는 경우는 "배분(지원) 재단(코드8100)"에 √표를 하고, 모금 후 모금액을 소수의 특정한 단체에 지원하는 경우에는 "모금활동(코드8300)"에 √표를 합니다. 사업 내용은 중복체크가 가능합니다(예 : 재단이면서 사회복지단체를 지원하는 경우, "배분(지원) 재단"과 "사회복지" 모두 √표를 합니다).

다. ③부터 ⑤까지 []에는 공익법인등이 실제로 수행하는 사업의 사업대상, 국내주요사업지역, 국외주요사업지역에 해당되는 곳에 모두 √표를 합니다.

라. ⑥란은 공익목적사업의 사업별 실적(사업명, 사업수행비용, 사업내용, 사업지역)을 적습니다. 코드는 "②사업내용"에 해당하는 코드를 적습니다. 공익법인등이 수행하는 사업이 3개 이상인 경우 사업수행비용이 많은 3개 사업의 사업실적은 별도로 적고, 나머지는 '그 외 사업'에 합산하여 적습니다.

마. ⑥란의 사업수행비용 합계는 1쪽 "5. 비용현황"의 사업수행비용 총계와 일치해야 합니다.

210mm×297mm[백상지 80g/m² 또는 중질지 80g/m²]

9. 공익목적사업의 수익 세부현황

구 분	사업연도(과세기간)	
	당 기	전 기
1. 사업수익	1,016,848,797	965,911,181
1) 기부금품	304,267,452	560,026,347
(1) 개인기부금품	266,614,242	517,721,887
(2) 영리법인기부금품	37,653,210	42,304,460
(3) 모금단체, 재단 등 다른 공익법인등의 지원금품	0	0
(4) 기타기부금품	0	0
기부 물 품 (1) - (4) 에 포함된 기부물품	7,988,710	67,166,460
2) 보조금	710,804,345	365,684,834
3) 회비수익	0	0
4) 기타공익목적사업수익	1,777,000	40,200,000
2. 사업외 수익	64,187	126,445
3. 고유목적사업 준비금 환입액	0	0
4. 총합계(수익)	1,016,912,984	966,037,626

10. 공익목적사업의 비용 세부현황

구 분	사업연도(과세기간)				
	당 기				전 기
	합계	사업	일반	모금	
1. 사업비용	1,086,858,856	1,034,761,239	45,094,165	7,003,452	860,954,200
(1) 분배비용(장학금, 지원금 등 수혜자(단체)에게 직접 지급비용)	382,304,227	382,304,227	0	0	329,232,279
1) 국 내	382,304,227	382,304,227	0	0	329,232,279
2) 국 외	0	0	0	0	0
(2) 인력비용	487,645,986	486,120,976	1,525,010	0	300,787,653
(3) 시설비용	90,082,581	83,613,587	6,468,994	0	113,165,768
(4) 기타비용	126,826,062	82,722,449	37,100,161	7,003,452	117,768,500
2. 사업외 비용	11,862,444	0	0	0	23,540,799
3. 고유목적사업 준비금 전입액	0	0	0	0	0
4. 총합계(비용)	1,098,721,300	0	0	0	884,494,999

11. 기타사업의 손익 세부현황

구분	①합계	기타사업손익										
		사업손익								⑨ 기타	⑩사업 외손익	⑪고유목 적사업준 비금환입(전입)
		금 용				부 동 산						
②소계	③이자	④배당	⑤기타 금융	⑥소계	⑦임대	⑧매각	⑨ 기타	⑩사업 외손익	⑪고유목 적사업준 비금환입(전입)			
수익금액	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
비용	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
이익 (손실)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

[별지 제1호 서식]

재 무 상 태 표

제 10 기
제 11 기

2022 년 12 월 31 일 현재
2023 년 12 월 31 일 현재

(재) 북한인권과 민주화 실천운동연합

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적 사업②	기타사업 ③	통합④	공익목적 사업⑤	기타사업 ⑥
I. 유동자산	76,901,134	76,901,134	0	181,689,341	181,689,341	0
1. 현금및현금성자산	76,744,781	76,744,781	0	178,978,642	178,978,642	0
4. 선급비용	156,353	156,353	0	574,559	574,559	0
6. 미수금	0	0	0	2,136,140	2,136,140	0
II. 비유동자산	1,559,114,391	1,559,114,391	0	1,539,524,697	1,539,524,697	0
2. 유형자산	1,536,114,391	1,536,114,391	0	1,516,524,697	1,516,524,697	0
가. 토지	445,000,000	445,000,000	0	445,000,000	445,000,000	0
나. 건물	1,000,000,000	1,000,000,000	0	1,000,000,000	1,000,000,000	0
마. 차량운반구	106,092,000	106,092,000	0	100,092,000	100,092,000	0
(감가상각누계액)	86,158,694	86,158,694	0	74,029,269	74,029,269	0
사. 기타	71,181,085	71,181,085	0	45,461,966	45,461,966	0
③비품(감가상각적용액)	71,181,085	71,181,085	0	45,461,966	45,461,966	0
4. 기타비유동자산	23,000,000	23,000,000	0	23,000,000	23,000,000	0
가. 임차보증금	23,000,000	23,000,000	0	23,000,000	23,000,000	0
자산총계(I + II)	1,636,015,525	1,636,015,525	0	1,721,214,038	1,721,214,038	0
I. 유동부채	74,436,469	74,436,469	0	15,449,838	15,449,838	0
1. 단기차입금	61,327,126	61,327,126	0	0	0	0
3. 미지급비용	4,000,070	4,000,070	0	11,284,210	11,284,210	0
4. 미지급금	4,831,903	4,831,903	0	1,265,308	1,265,308	0
7. 예수금	4,277,370	4,277,370	0	2,900,320	2,900,320	0
II. 비유동부채	371,830,896	371,830,896	0	434,207,724	434,207,724	0
1. 장기차입금	371,830,896	371,830,896	0	434,207,724	434,207,724	0
부채총계(I + II + III)	446,267,365	446,267,365	0	449,657,562	449,657,562	0
I. 기본순자산	1,200,000,000	1,200,000,000	0	1,200,000,000	1,200,000,000	0
II. 보통순자산	-10,251,840	-10,251,840	0	71,556,476	71,556,476	0
2. 잉여금	-10,251,840	-10,251,840	0	71,556,476	71,556,476	0
순자산 총계(I + II + III)	1,189,748,160	1,189,748,160	0	1,271,556,476	1,271,556,476	0
부채 및 순자산 총계	1,636,015,525	1,636,015,525	0	1,721,214,038	1,721,214,038	0

[별지 제1호 서식]

운영성과표

제 10 기 2022년 01월 01일부터 2022년 12월 31일까지
 제 11 기 2023년 01월 01일부터 2023년 12월 31일까지

(재) 북한인권과 민주화 실천운동연합

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적사업②	기타사업③	통합④	공익목적사업⑤	기타사업⑥
I. 사업수입	1,016,848,797	1,016,848,797	0	965,911,181	965,911,181	0
1. 기부금수익	304,267,452	304,267,452	0	560,026,347	560,026,347	0
2. 보조금수익	710,804,345	710,804,345	0	365,684,834	365,684,834	0
6. 기타	1,777,000	1,777,000	0	40,200,000	40,200,000	0
가.기타공익목적사업수익	1,300,000	1,300,000	0	40,200,000	40,200,000	0
나.수혜자부담금수입(교직원식대)	477,000	477,000	0	0	0	0
II. 사업비용	1,086,858,856	1,086,858,856	0	860,954,200	860,954,200	0
1. 사업수행비용	1,034,761,239	1,034,761,239	0	756,892,360	756,892,360	0
가. 분배비용	382,304,227	382,304,227	0	329,232,279	329,232,279	0
나. 인력비용	486,120,976	486,120,976	0	239,980,045	239,980,045	0
① 급여	432,702,240	432,702,240	0	184,149,470	184,149,470	0
③ 퇴직급여	6,786,340	6,786,340	0	5,413,435	5,413,435	0
④ 복리후생비	46,632,396	46,632,396	0	31,976,520	31,976,520	0
⑥ 기타	0	0	0	18,440,620	18,440,620	0
다. 시설비용	83,613,587	83,613,587	0	98,907,014	98,907,014	0
① 감가상각비	39,120,081	39,120,081	0	42,557,604	42,557,604	0
② 지급임차료	28,060,000	28,060,000	0	25,400,000	25,400,000	0
③ 시설보험료	3,208,616	3,208,616	0	536,750	536,750	0
④ 시설유지관리비	13,224,890	13,224,890	0	27,164,720	27,164,720	0
⑤ 기타	0	0	0	3,247,940	3,247,940	0
라. 기타비용	82,722,449	82,722,449	0	88,773,022	88,773,022	0
① 여비교통비	1,091,464	1,091,464	0	767,636	767,636	0
② 소모품비	500,500	500,500	0	0	0	0
③ 지급수수료	32,673,265	32,673,265	0	50,346,202	50,346,202	0
⑤ 업무추진비	372,150	372,150	0	421,290	421,290	0
⑥ 회의비	389,200	389,200	0	273,000	273,000	0
⑧공공요금	28,899,652	28,899,652	0	18,010,726	18,010,726	0
⑨세세공과금	3,777,030	3,777,030	0	4,574,370	4,574,370	0
⑩차량비	7,683,552	7,683,552	0	11,482,030	11,482,030	0
⑪기타운영비	4,603,520	4,603,520	0	2,897,768	2,897,768	0
⑫잡지출	89,440	89,440	0	0	0	0

⑬반환금	2,642,676	2,642,676	0	0	0	0
2. 일반관리비용	45,094,165	45,094,165	0	98,554,227	98,554,227	0
가. 인력비용	1,525,010	1,525,010	0	60,807,608	60,807,608	0
① 급여	0	0	0	46,252,330	46,252,330	0
③ 퇴직급여	0	0	0	8,266,438	8,266,438	0
④ 복리후생비	1,525,010	1,525,010	0	1,278,480	1,278,480	0
⑥ 기타	0	0	0	5,010,360	5,010,360	0
나. 시설비용	6,468,994	6,468,994	0	14,258,754	14,258,754	0
① 감가상각비	3,352,084	3,352,084	0	6,601,024	6,601,024	0
③ 시설보험료	2,976,910	2,976,910	0	2,654,130	2,654,130	0
④ 시설유지관리비	140,000	140,000	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	5,003,600	5,003,600	0
다. 기타비용	37,100,161	37,100,161	0	23,487,865	23,487,865	0
① 여비교통비	6,604,831	6,604,831	0	4,148,969	4,148,969	0
② 소모품비	412,266	412,266	0	0	0	0
③ 지급수수료	12,937,084	12,937,084	0	5,713,420	5,713,420	0
⑤ 업무추진비	1,021,350	1,021,350	0	707,500	707,500	0
⑥ 회의비	316,190	316,190	0	185,720	185,720	0
⑧공공요금	2,558,120	2,558,120	0	2,289,420	2,289,420	0
⑨세세공과금	393,750	393,750	0	1,061,160	1,061,160	0
⑩차량비	10,292,520	10,292,520	0	8,599,536	8,599,536	0
⑪기타운영비	2,564,050	2,564,050	0	782,140	782,140	0
3. 모금비용	7,003,452	7,003,452	0	5,507,613	5,507,613	0
다. 기타비용	7,003,452	7,003,452	0	5,507,613	5,507,613	0
③ 지급수수료	7,003,452	7,003,452	0	5,507,613	5,507,613	0
Ⅲ. 사업이익(손실)(Ⅰ-Ⅱ)	-70,010,059	-70,010,059	0	104,956,981	104,956,981	0
Ⅳ. 사업외수익	64,187	64,187	0	126,445	126,445	0
6. 기타	64,187	64,187	0	126,445	126,445	0
가.이자수익	60,266	60,266	0	108,840	108,840	0
나.잡이익	3,921	3,921	0	17,605	17,605	0
Ⅴ. 사업외비용	11,862,444	11,862,444	0	23,540,799	23,540,799	0
1. 유형자산처분손실	730,385	730,385	0	0	0	0
8. 기타	11,132,059	11,132,059	0	23,540,799	23,540,799	0
가.이자비용	6,716,508	6,716,508	0	18,752,309	18,752,309	0
나.잡손실	272,680	272,680	0	536,770	536,770	0
다.폐기처분손실	4,142,871	4,142,871	0	4,251,720	4,251,720	0
Ⅷ. 법인세비용차감전 당기운영이익(손실)	-81,808,316	-81,808,316	0	81,542,627	81,542,627	0
Ⅹ. 당기운영이익(손실)(Ⅷ-Ⅸ)	-81,808,316	-81,808,316	0	81,542,627	81,542,627	0

기부금품의 수입 및 지출 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

1. 기부금품 수입·지출 명세

(단위 : 원)

① 월별	② 수입	③ 지출	④ 잔액	월별	수입	지출	잔액
전기이월	-	-	164,179,657	2023년 09월	17,840,700	45,485,221	58,895,041
2023년 01월	24,894,676	47,366,506	141,707,827	2023년 10월	13,300,303	31,379,732	40,815,612
2023년 02월	23,599,400	43,488,238	121,818,989	2023년 11월	15,169,475	30,781,434	25,203,653
2023년 03월	21,548,854	60,857,180	82,510,663	2023년 12월	36,355,300	22,839,628	38,719,325
2023년 04월	14,924,000	30,460,158	66,974,505	합계	304,267,452	429,727,784	
2023년 05월	25,713,325	23,506,229	69,181,601	기본순자산 편입액	0	-	
2023년 06월	15,828,000	24,868,565	60,141,036	차가감계	304,267,452		
2023년 07월	47,571,919	45,782,815	61,930,140				
2023년 08월	47,521,500	22,912,078	86,539,562	차기이월	-	-	38,719,325

2. 기부금품 지출 명세서 (국내사업)

가. 수혜자(수혜단체)에게 지출

(단위: 원)

①(대표)수혜자명 (성명 / 단체명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계
ZHAO LEI		탈북대학생 장학지원	1명/개	4,000,000	0	4,000,000
박하나		탈북대학생 장학지원	1명/개	3,700,000	0	3,700,000
김건우		탈북대학생 장학지원	1명/개	2,300,000	0	2,300,000
⑨ 합 계			3	10,000,000	0	10,000,000

나. 자산 취득에 지출

(단위: 원)

⑩(대표)지급처명 (성명 / 상호)	⑪주민등록번호 (사업자등록번호)	⑫지출목적	⑬지급처 수	⑭지출액		
				⑮현금	⑯물품	⑰합계
			명/개			
			명/개			
			명/개			
⑱ 합 계			0	0	0	0

다. 운영경비에 지출

(단위: 원)

⑲(대표)지급처명 (성명 / 상호)	⑳주민등록번호 (사업자등록번호)	㉑지출목적	㉒지급처 수	㉓지출액		
				㉔현금	㉕물품	㉖합계
장대현중고등학교		탈북학생 대안교육지원	20명/개	341,616,505	7,105,710	348,722,215
장대현지역아동센터		탈북다문화자녀 방과후 돌봄지원	22명/개	19,997,365	883,000	20,880,365
북민실		통일문화사업	2652명/개	22,507,519	0	22,507,519
북민실		학교시설비 외 법인운영비	1명/개	27,617,685	0	27,617,685
㉗ 합 계			2,695	411,739,074	7,988,710	419,727,784

2. 기부금품 지출 명세서 (국외사업)

(단위: 원)

㉘(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	㉙국가명	㉚지출목적	㉛수혜인원 (단체) 수	㉜지출액		
				㉝현금	㉞물품	㉟합계
			명/개			
			명/개			
			명/개			

㉔ 합 계	0	0	0	0
-------	---	---	---	---

210mm×297mm[백상지 80g/m² 또는 증질지 80g/m²]

출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞 쪽)

1. 출연자(기부자)

(단위 : 원)

(1) 설립시 출연자(기부자)

①성명 (사업자명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③출연재산 종류	④출연가액	⑤비고
김현일	**	토지	200,000,000	
김현일	**	건물	1,000,000,000	

(2) 당해 사업연도 출연자(기부자)

⑥성명 (사업자명)	⑦주민등록번호 (사업자등록번호)	⑧출연재산 종류	⑨출연가액	⑩비고

2. 이사 등 구성원 현황

⑪성명	⑫상임, 비상임 구분	⑬출연자와의 관계	⑭출연법인과의 관계	⑮다른 이사 와의 관계	⑯직전 3년(5년) 계열기업 임원 근무여부	⑰비고
임창호	상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
안민	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
최영심	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
송호열	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
김봉남	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
박용성	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사